
    

RESOLUCIÓN No.03.P.DIC. (049 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
1 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado tres testimonios de la escritura pública de Cambio de 
Domicilio de la ciudad de Manta a la ciudad de Guayaquil, Apertura de 
Sucursal en la ciudad de Manta y Reforma de Estatuto de la compañía 
DELGADO TRAVEL DELGATRAVEL CIA.LTDA, otorgada ante la Notaría 
Pública Cuarta del cantón Manta, el 22 de Noviembre de 2002, con la 
solicitud de aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario, mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.03.050 del 25 de febrero de 2003, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.003025 del 1 de Febrero del 

2003: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Cambio de Domicilio de la ciudad de 
Manta a la ciudad de Guayaquil, Apertura de Sucursal en la ciudad de Manta 
y Reforma de Estatuto de la compañía DELGADO TRAVEL DELGATRAVEL 
CIA.LTDA, en los términos constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 
pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en Manta; a fín de que quienes se consideren con derecho 
para oponerse a la inscripción del cambio de domicilio del lugar y la Apertura 
de Sucursal en la ciudad de Manta de la compañía DELGADO TRAVEL 
DELGATRAVEL CIA.LTDA, presenten ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma 
y términos señalados en los Arts.87, 88, 89 y 90 de la nueva codificación de la 
Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, como acto previo a su 
inscripción. 

Si no hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la 
hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término 
legal, el Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la 
resolución judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañías, de oficio o 
a petición de parte, revocará su resolución aprobatoria en lo atinente al cambio 
de domicilio y la apertura de Sucursal.



  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaría Pública Tercera y Cuarta 
del cantón Manta, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas; Do 11 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón 
Guayaquil. inscriba la escritura y esta Resolución; y sienten en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta: tome nota al margen de la de constitución e inscriba la Apertura de 
Sucursal en dicha ciudad, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución.    
   

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada _enfPgrfoviejo, 28 FER. 2003 

  

ZO INTRIAGO ANDRADE 
PANIAS DE PORTOVIEJO 

JFIA-MASS-mzm 
2003-02-26 
Exp. 35.226 

DOY PE: Que yegua du ordenado POr el Diendente de Compañias de 
Portovicio, Abe, JORGE PRDERICO ENPRIAGO ANDRADE. por Resolucion 
minero: OLP-DOIO. Mumneralo 00040 de decha 2% de tobreso del 2002: tomo 
vola alimareen de la matriz de O PESDEOVLE ESCPÉRTAO LO Seira da dispuesto en 

do primera APROBAR El 
Cambio e Domicilio de le ciudad de Manta a la ciudad de € anaraqini y Rejorssa 
de Estatuto de la Compañía. DELGADO TRAVEL DEEGATRAVEL a tida. 

     
oa prdors Fo pa o qa] Et PERRO E q > Ao e vi ariioalo Tercero di NO QUE Sé esueír VER DEE 

vn las lérmisos constantes de la veterida Wscritura Marta Ole de 0 ULT 
del uo dosbal tres. EL NOTARIO - (5 ) 

  

  

z , bs 

lg. ye O. ño Menéndez ó y 

NOTARIA CUARTA SUPLENTE E 
«Manta - Ecuador NTA_<



. 

+ 

IMVY FE: (ue 21 márgen de la Matráz de la Escritura Mo.£25 

de fecha 04 de bici bye St 190% de esta Notaría hay una RAZON 

cue dicos Cua medi ol PS] ución Na 0. PODIO. NOna49 de fecha 
Pee 

De de Fabrara del ao PONT. autorizada por el señor ftogado Jorge 

Federias Intlrisgo Andrede, Tr+ cs de INP ps de ejpr Hina ¿Pres - => 

sa ARROBA sl Cambio de Domicilio de la ciuded de Manta a la 
0 ana Io ab DO nn 0 RA aos oo ado do ao aaa     

Apertura de Sucursal y Feforma de Estatutos 

DELGADO TRAVEL. DELGATRAUEL, LIA, LTDA. Menta, Marzo 

21 del Ro 2003. FA MOTARIAO. 

e. m2... des 1 A Compañias E     

  

  

  

   ABOGADO 
Raúl González Melgar Aly Raúl 
MOTAFIO PUBLICO TERCERO — NOTARIO 

GANTON MANTA 
MANTA = m-naBl - ECUADOR 

anzález Melgar 

RCERO DE MANIA o
 
c
r
e
a
m
 

  

RAZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN A LA ESCRITURA DE 
CAMBIO DE DOMICILIO DE LA CIUDAD DE MANTA A 
Lá CIUDAD DE GUAYAQUIL, APERTURA DE 
SUCURSAL EN La4 CIUDAD DE MANTA, Y REFORM LA 
DE ESTATUT es DE LA COMPAÑÍA DENO) TINADA * 
DELGADO TRAVEL DELGATRAVEL CIA, ETDA., ENEL 
REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO, EAJO El 
NUMERO CUATROCIENTOS VEINTE ( 420 ) Y 
ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL 
NUMERO OCHOCIENTOS SETENTA YCLNCO (8733 EN 
ESTA FECHA.- ASI MISMO DEJO CONSTANCIA EN 
IGUALES TERMINOS DE LA ANOTACIÓN QUE HE 
REALIZADO AL MARGEN DE LA ESCRITURA DE 
CONSTITUCIÓN DE LA MENCIONADA COMPAÑÍA. $ 

  

. Rocio MA 

ASTRADORA MERCANTA 

TCAanTON - MANTA 

       


